
Prefeitura Municipal de Cabedelo 
Secretaria de Finanças 
Órgão Central de Contabilidade - Orçamento-Programa de 2025 - R$ 1,00 
Demonstrativo da Receita Corrente Liquida - RCL 

Especificação Receita Prevista 

RECEITAS CORRENTES (I) 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

IPTU 

ITBI 

IRRF 

ISS 

Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias 

Contribuições 

Receita Patrimonial 

Rendimentos de Aplicação Financeira 

Outras Rceitas Patrimoniais 

Receita Agropecuária 

Receita Industrial 

Receita de Serviços 

Transferências Correntes 

Cota-Parte do FPM 

Cota-Parte do ITR 

as do ICMS 

ota-Parte do IPVAt

Transferências da LC 61/1989 

Transferencias do FUNDEB 

Outras Transferências Correntes 

Outras Receitas Correntes 

DEDUCCIES (II) 

Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência 

Compensação Financ. entre Regimes Previdência 

Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários 

Dedução de Receita para Formação do FUNDEF3 

580.163.559,00 

134.763.082,00

23.331.178,00 

31.043.080,00 

19.223.750,00 

53.321.893,00 

7.843.181,00 

22.734.493,00 

37.798.718,00 

37.798.718,00 

0,00 

0,00 

0,00 

47.801,00 
u-

370.186.961,00 ul
MI 

75.571.136,00 op 
cr) 

12.272,00 'ck 
(:11 

182.068.473,00 0
(,) 

10.166.533,00 

76.348,(6 ct°? 

57.015.403,E 07) 
u.1 C3

45.276.796,00 o 
0 2) 

I4.632.504,* ',S1

87.546.116,4 0°

11.542.524,013 
E 

131.364,dg 15_ 
.c 

25.775.796,t a> 
u_ 50.096.432,

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I — II) 
492.617.443 C9 

ch ( - ) Transferências obngatonas da Unido relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 10, da CF) (IV) 
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV) 
( - ) Transferências obrigatórias da União relativas is emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF)(VI) 
( - ) Transferencias da União relativas a remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate is endemias (CF, art.198, § 1)(VII) 
( - ) Outras Deduções Constitucionais ou Legais(VIII) 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (IX) = (V - VI- VII - VIII) 
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